alteragdes e demais legislagdes aplicaveis com um prego base estimado para os 6 meses em que os 

Servigos Municipalizados de Transportes Coletivos do Barreiro se dispdem a pagar, pela execugao de 

todas as prestagdes que constituem o objeto do contrato, o valor de é de 221.000,00 € (duzentos e 

vinte e um mil euros) acrescidos de IVA a taxa legal aplicavel. 

2- Os encargos estimados com o presente procedimento estado previstos no Orcamento para 2025, na 

rubrica 02.01.01.03 s6 tera eficacia financeira apds aprovagao pela Camara Municipal do Barreiro, e

[...]

1 porta ao nascente.” 

A area total do terreno, implantagao e area bruta privativa sao 51,30m?. 

Verificou-se que 0 imével se apresenta no geral, num estado de conservagao mau. 

O valor de venda do imével, declarado no presente requerimento/antncio, é de 72.500,00€ (setenta e 

dois mil e quinhentos euros). Assim, e considerando a area privativa em questao, verifica-se um valor 

de 1.413,25€/m?. 

Pelo exposto, propde-se que o executivo camarario delibere nao exercer o direito de preferéncia na 

transmiss4o a titulo oneroso sobre a fragao supra identificada.

[...]

A 4rea total do terreno é de 145,59m?, a implantagaéo tem 59,68m? e a area bruta privativa é de 

141,93m?. 

Verificou-se que o imdvel se apresenta no geral, num estado de conservacao bom. 

O valor da venda do imével, declarado no presente requerimento/antncio, é de 325.000,00€ (trezentos 

e vinte e cinco mil euros). Assim, e considerando a area privativa em questao, verifica-se um valor de 

2.289,86€/m?. 

Pelo exposto, propde-se que o executivo camarario delibere nao exercer o direito de preferéncia na 

transmiss4o a titulo oneroso sobre a fragao supra identificada.

[...]

A fragao H, objeto da presente informagao, tem entrada pela travessa do Jardim n° 10, é constituida 

por 2 assoalhadas e tem uma area bruta privativa de 25,50m?. 

Verificou-se que o imével se apresenta no geral, num médio/ mau estado de conservagao. 

O valor da venda do imével, declarado no presente requerimento/anuncio, é de 18.000,00€ (dezoito mil 

euros). Assim, e considerando a area privativa em questao, verifica-se um valor de 705,88€/m*. 

Pelo exposto, propde-se que o executivo camarario delibere nao exercer o direito de preferéncia na 

transmissao a titulo oneroso sobre a fragdo supra identificada.

[...]

A fragao B, aqui em analise, situada no r/chao direito, tem 4 divis6es, uma delas com kitchenette, tem 

um pequeno logradouro com 8,70m? e uma area bruta privativa de 117,00m? 

Verificou-se que o imdével se apresenta no geral, num estado de conservacao excelente. 

O valor da venda do imével, declarado no presente requerimento/antincio, é de 315.000,00€ (trezentos 

e quinze mil euros). Assim, e considerando a area privativa em questao, verifica-se um valor de 

2.692,31€/m?. 

Pelo exposto, propde-se que o executivo camarario delibere nao exercer o direito de preferéncia na 

transmissao a titulo oneroso sobre a fragao supra identificada.

[...]

Estudos, Empreitadas e Energia, foi exarado o meu despacho n° 162, onde determinei a aprovagao: 

Y Do Relatorio final do Juri e a adjudicagéo da empreitada do “Requalificagao da Unidade de 

Saude Familiar Ega de Queiroz a firma “Alberto Couto Alves S.A”, pelo valor de 

1.360.097,98€, acrescidos de IVA, (um milhao, trezentos e sessenta mil noventa e sete euros 

€ noventa e oito céntimos) acrescidos do IVA a taxa legal em vigor, verba cabimentada no 

Plano Plurianual de Atividades de 2025 e na GOP na rubrica 06.001.2025/5 com cédigo 

orgamental 03.04 07.01.04.07.02. 

Y Do prazo de execugao é€ de 152 dias, nos termos da sua proposta;

[...]

logradouro com area de 11,65m*. A area bruta privativa descrita no anuncio é de 55,00m?. 

Verificou-se que 0 imével se apresenta no geral, num estado de conservagao excelente. 

O valor de venda do imovel, declarado no presente requerimento/antncio, € de 170.000,00€ (cento e 

setenta mil euros). Assim, e considerando a area privativa em questao, verifica-se um valor de 

3.090,91€/m?. 

Pelo exposto, propde-se que o executivo camarario delibere nao exercer o direito de preferéncia na 

transmissdo a titulo oneroso sobre a fragao supra identificada.